
AD\756580CS.doc PE414.965v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Hospodářský a měnový výbor

2008/2247(INI)

3. 12. 2008

STANOVISKO
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k provádění směrnice 2006/43/ES o povinném auditu ročních a 
konsolidovaných účetních závěrek
(2008/2247(INI))

Navrhovatelka (*): Ieke van den Burg

(*) Postup s přidruženými výbory – článek 47 jednacího řádu















PE414.965v02-00 2/4 AD\756580CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\756580CS.doc 3/4 PE414.965v02-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. poznamenává, že tato směrnice byla přijata v reakci na mimořádnou situaci způsobenou 
krachem společnosti Enron; zdůrazňuje, že probíhající finanční krize podtrhuje význam 
kvalitních účetních a auditorských postupů; vyjadřuje politování nad tím, že směrnici 
provedlo v plné míře pouze 12 členských států; naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila její 
okamžité provedení a uplatňování;

2. zdůrazňuje, že zkušenosti z poslední doby ukazují na nutnost časté, kvalitní interakce 
v rámci výborů pro audit a mezi nezávislými řídícími pracovníky, dozorčími radami 
a auditory a že členové rady, kteří nezastávají výkonné funkce, by měli důkladně zvažovat 
možnost konání zasedání bez účasti členů rady, kteří zastávají výkonné funkce;

3. vyjadřuje politování nad tím, že ne všechny členské státy zavedly veřejný dohled nad 
auditory, který by byl nezávislý a pro nějž by byly k dispozici dostatečné zdroje; 
zdůrazňuje, že tento nedostatek je třeba odstranit a že by měla být posílena koordinace 
mezi veřejnými orgány dohledu v jednotlivých členských státech; naléhavě žádá, aby 
došlo k vzájemnému uznání s orgány dohledu třetích zemí;

4. konstatuje, že rozdíly v režimech odpovědnosti jednotlivých členských států by mohly 
vést k libovůli ve výkladu právních předpisů a narušovat vnitřní trh, uvědomuje si však 
různou míru expozice, která souvisí s velikostí auditorské firmy a společnosti, v níž 
vykonává svou činnost; zdůrazňuje, že nároky na náhradu škody často přicházejí ze třetích 
zemí, přičemž hlavní pohnutkou těchto soudních sporů je honorář právního zástupce, 
jehož výše se odvíjí od dosaženého úspěchu; tuto kulturu soudních sporů se v Evropské 
unii zdráhá podporovat a žádá zásadnější řešení negativních dopadů těchto praktik, jež 
jsou motivovány finančním ziskem;

5. vítá doporučení Komise ohledně omezení občanské odpovědnosti auditorů; vybízí členské 
státy, aby se tímto doporučením řídily; 

6. zdůrazňuje, že v dceřiných společnostech, jejichž akcie jsou obchodovány na burze, musí 
být prováděn zákonem předepsaný audit; doporučuje, aby bylo ve vnitrostátních právních 
předpisech stanoveno, že v mateřských společnostech, které mají takové dceřiné podniky, 
provádějí zákonem předepsaný audit auditoři schválení v souladu s touto směrnicí.



PE414.965v02-00 4/4 AD\756580CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 2.12.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

26
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Mariela Velichkova Baeva, Paolo Bartolozzi, Zsolt László Becsey, 
Sebastian Valentin Bodu, Sharon Bowles, Udo Bullmann, David Casa, 
Manuel António dos Santos, Christian Ehler, Jonathan Evans, José 
Manuel García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Robert Goebbels, 
Donata Gottardi, Louis Grech, Othmar Karas, Wolf Klinz, Astrid 
Lulling, Gay Mitchell, Sirpa Pietikäinen, John Purvis, Peter Skinner, 
Margarita Starkevičiūtė, Ivo Strejček, Sahra Wagenknecht

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Harald Ettl


